

Vintage Ejendomme A/S
Edwin Rahrs Vej 76, 8220 Brabrand

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 36 04 18 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020.

Ole Elmegaard Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vintage Ejendomme A/S Edwin Rahrs Vej 76 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 36 04 18 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Svenningsen Ole Elmegaard Mortensen, Formand Aage Graff Kristensen
Direktion	Jesper Svenningsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er, at købe og sælge fast ejendom, at ombygge og udvikle fast ejendom samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 610.196 kr. mod 490.089 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 309.027 kr. mod 223.834 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	610.196	490.089
Andre finansielle indtægter	146	19.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-213.379</u>	<u>-216.169</u>
Resultat før skat	396.963	292.920
3 Skat af årets resultat	<u>-87.936</u>	<u>-69.086</u>
Årets resultat	<u>309.027</u>	<u>223.834</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>309.027</u>	<u>223.834</u>
Disponeret i alt	<u>309.027</u>	<u>223.834</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	9.856.942	9.856.941
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.856.942</u>	<u>9.856.941</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.856.942</u>	<u>9.856.941</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	9.766.096	0
	Varebeholdninger i alt	<u>9.766.096</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.060	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	43.914
	Periodeafgrænsningsposter	<u>28.540</u>	<u>9.946</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>72.600</u>	<u>53.860</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.399</u>	<u>859.139</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.967.095</u>	<u>912.999</u>
	Aktiver i alt	<u>19.824.037</u>	<u>10.769.940</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6 Overført resultat	2.168.898	1.859.872
Egenkapital i alt	3.668.898	3.359.872
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	333.456	256.000
Hensatte forpligtelser i alt	333.456	256.000
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	6.080.475	6.424.906
8 Deposita	279.937	279.937
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.325.000	0
10 Gæld til associerede virksomheder	7.625.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.310.412	6.704.843
Kortfristet del af langfristet gæld	351.400	351.733
Selskabsskat	10.480	0
Anden gæld	119.391	67.492
Periodeafgrænsningsposter	30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	511.271	449.225
Gældsforpligtelser i alt	15.821.683	7.154.068
Passiver i alt	19.824.037	10.769.940

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	187.364
Andre finansielle omkostninger	<u>213.379</u>	<u>28.805</u>
	<u>213.379</u>	<u>216.169</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	10.010	-43.914
Årets regulering af udskudt skat	77.456	113.000
Beregnet tillæg	<u>470</u>	<u>0</u>
	<u>87.936</u>	<u>69.086</u>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	9.856.942	9.672.941
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>184.000</u>
Kostpris ultimo	<u>9.856.942</u>	<u>9.856.941</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.856.942</u>	<u>9.856.941</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 7,88

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
8,13%	9.567	9.857	-290
7,63%	10.175	9.857	318

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat primo	1.859.871	1.636.038
Årets overførte overskud eller underskud	309.027	223.834
	<u>2.168.898</u>	<u>1.859.872</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.431.875	6.776.639
Heraf forfalder inden for 1 år	-351.400	-351.733
	<u>6.080.475</u>	<u>6.424.906</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.674.875</u>	<u>5.017.974</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	279.937	279.937
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>279.937</u>	<u>279.937</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.325.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>1.325.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	7.625.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til associerede virksomheder i alt	<u>7.625.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.857 t.kr.		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TJAB A/S, CVR-nr. 25090225 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.